Canon

686 Si quis igitur dixerit, beatum
3055 Petrum Apostolum non esse a Christo Domino constitutum Apostolorum omnium principem et totius Ecclesiae militantis visibile caput; vel eundem honoris tantum, non autem verae propriaeque iurisdictionis primatum ab eodem Domino nostro Iesu Christo directe et immediate accepisse: anathema sit.

Si alguien, pues, dijere que el apóstol San Pedro no fue establecido por Cristo nuestro Señor jefe de todos los apóstoles y cabeza visible de toda la Iglesia de la tierra; o que no recibió directa e inmediatamente de Cristo un primado de jurisdicción verdadera y propiamente dicha, sino sólo un primado de honor, sea anatema.

Capítulo 2: Perpetuidad del Primado de San Pedro en los Pontífices romanos

687 Quod autem in beato Aposto-
3056 lo Petro princeps pastorum et

Ahora bien, lo que Cristo nuestro Señor, supremo pastor de los pastores y

pastor magnus ovium Dominus Christus in perpetuam salutem ac perenne bonum Ecclesiae instituit, id eodem auctore in Ecclesia, quae fundata super petram ad finem saeculorum usque firma stabit, iugiter durare necesse est. «Nulli» sane «dubium, immo saeculis omnibus notum est, quod sanctus beatissimusque Petrus, Apostolorum princeps et caput fideique columna et Ecclesiae catholicae fundamentum, a Domino nostro Iesu Christo, Salvatore humani generis ac Redemptore, claves regni accepit: qui ad hoc usque tempus et semper in suis successoribus», episcopis sanctae Romanae Sedis, ab ipso fundatae eiusque consecratae sanguine «vivit» et praesidet «et iudicium exercet» [cf. n.645].

688 Unde quicumque in hac cathedra Petro succedit, is secundum Christi ipsius institutionem primatum Petri in universam Ecclesiam obtinet. «Manet ergo dispositio veritatis, et beatus Petrus in accepta fortitudine petrae perseverans suscepta Ecclesiae gubernacula non reliquit»¹⁴⁵. Hac de causa ad Romanam Ecclesiam «propter potentiorum principatitatem necesse» semper fuit «omnem convenire Ecclesiam, hoc est eos, qui sunt undique fideles»¹⁴⁶, ut in ea Sede, e qua «venerandae communionis iura»¹⁴⁷ in omnes dimanant, tamquam membra in capite consociata in unam corporis compagem coalescerent.

689 Si quis ergo dixerit, non esse ex ipsius Christi Domini institutione seu iure divino, ut beatus Petrus in primatu super universam Ecclesiam habeat perpetuos

gran pastor del rebaño, instituyó para la conservación perpetua y el bien perenne de la Iglesia, eso tiene que perdurar, por obra del mismo Señor, en la Iglesia que, cimentada sobre la roca, subsistirá estable hasta el final de los tiempos. «A nadie es dudoso, antes bien es cosa conocida en todos los tiempos, que el santo y bienaventurado Pedro, jefe y cabeza de los apóstoles, columna de la fe, fundamento de la Iglesia católica, recibió las llaves del Reino de nuestro Señor Jesucristo, Salvador y Redentor del género humano: hasta el presente y para siempre es él el que vive» y preside «y ejerce el poder de juzgar en la persona de sus sucesores» los obispos de la santa Sede Romana, fundada por él y consagrada con su sangre [cf. n.645].